permitirá un impacto positivo y significativo en el cumplimiento de las metas. Con una inversión adicional de 
Cuatrocientos Millones de Pesos m/cte. ($400.000.000), se refuerzan los recursos destinados a servicios 
tecnológicos, incrementando la apropiación final del proyecto 8089 a Cinco Mil Cuatrocientos Quince Millones 
Sesenta y Nueve Mil Ciento Sesenta y Seis Pesos m/cte. ($5.415.069.166). Esta ampliación financiera potencia 
la capacidad de la entidad para asegurar la disponibilidad del 94% de los servicios críticos, avanzar en la 
actualización de los sistemas de información y fortalecer la estrategia de TI para el periodo 2024-2027, con un

[...]

Distrital de Hacienda solicita a la UAERMV la suspensión y posterior reducción de recursos de destinación 
específica por la fuente Sobretasa al ACPM, debido a que el recaudo proveniente de esa fuente fue inferior a 
lo previsto. El monto que se solicita reducir es de TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE. ($361.767.821) 

Que la UAERMV expidió el Certificado de Disponibilidad Presupuestal – CDP No. 1288 expedido el 17/10/2024, 
por valor de TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE. ($361.767.821), a través del cual se realiza la suspensión de 
recursos por bajo recaudo a la sobretasa del ACPM. 

Que de acuerdo con lo dispuesto en el concepto favorable de la Secretaría Distrital de Planeación No. 2-2024-
70544, del 06 de diciembre de 2024, concluye que la presente modificación presupuestal no afecta el 
cumplimiento de las metas del Plan de Desarrollo, las cuales continuarán su ejecución en coherencia con los 
objetivos del mismo, y se aprueba la reducción presupuestal por la suma de TRESCIENTOS SESENTA Y UN 
MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTIUN PESOS M/CTE. 
($361.767.821). 

Que, de acuerdo con lo anteriormente expuesto, los recursos objeto de contracredito pertenecen al Proyecto 
de Inversión 8081 - “Conservación de la red vial y red de Ciclo infraestructura de Bogotá D.C.” así:  

Que los recursos puestos a disposición si bien reducen el presupuesto de inversión, no afectan las metas